
 

Závazné stanovisko Řídicího orgánu IROP 

č. 40 

 

Popis současného stavu 

Ve výzvách ve specifickém cíli 3.2 číslo 4 (verze 1.3 platná od 27.9.2017), č. 10 (verze 1.5 platná 
od 12.5.2017), č. 17 (verze 1.2 platná od 20.12.2016), č. 23 (verze 1.2 platná od 27.4.2017), č. 26 (verze 
1.2 platná od 2.3.2017), č. 28 (verze 1.2 platná od 20.1.2017) a č. 94 (verze 1.0 platná od 30.6.2020) 
jsou výdaje na jakýkoli záruční servis zařazeny mezi nezpůsobilé:  

• výdaje na jakýkoli záruční (tj. poskytovaný souběžně v záruční době záruky za jakost, s výjimkou 
takových úkonů záručního servisu, které lze zahrnout do standardů záruky za jakost běžně 
užívaných v daném segmentu trhu pro dané plnění) a pozáruční (tj. poskytovaný po uplynutí 
záruční doby záruky za jakost) servis, provozní výdaje na technickou podporu, helpdesk, 
maintenance/subscription, upgrade a update, 

Stejné ustanovení bylo ovšem revidováno v Obecných pravidlech vydání 1.14. platných od 1.3.2021. 

Řídící orgán revidoval kapitolu 10. způsobilé výdaje v části záručního servisu, kdy upravil znění na 

nezpůsobilost výhradně pozáručního servisu:  

• V případě, že příjemce uplatní výdaj na záruku za jakost dodaného plnění ve smyslu § 2113 a 
násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, jedná se o výdaj 
způsobilý, pokud jsou splněny všechny ostatní podmínky způsobilosti uvedené v Pravidlech, 
jako je soulad se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů, nebo zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek ve znění pozdějších 
předpisů, přímá souvislost výdaje s projektem, jeho efektivnost apod. Pro účely způsobilosti 
záruky za jakost je nutné dodržet následující podmínky: 

a) Záruka za jakost je způsobilá, pokud se ve vztahu k danému plnění jedná o záruku 
standardní (tj. svým rozsahem a délkou nesmí záruka výrazně vybočovat ze standardů 
běžně užívaných v daném segmentu trhu pro dané plnění). 

b) Záruční doba záruky za jakost musí zohledňovat reálnou životnost dodaných 
komponent a nesmí ji přesahovat.  

c) Záruku za jakost vztahující se na garanci zprovoznění nefunkčního systému (tj. 
zprovoznění typu Next Business Day on-site a obdobné) lze považovat za způsobilou, 
pokud odpovídá běžným záručním podmínkám obdobných systémů v daném 

Určeno pro: ŘO IROP, CRR, příjemce 

Platnost a účinnost: 27. července 2023 

Číslo jednací: MMR-53223/2023-26 

Schválil:   Ing. Rostislav Mazal 

Podpis:  



Stránka 2 z 2 
 

segmentu trhu a je úměrná požadavkům na funkčnost systémového řešení a 
přípustnou dobu jeho výpadku. 

Záruku za jakost splňující standardy, uvedené pod písmeny a) – c), není nutné vyčíslovat 
finančně, je součástí ceny plnění. Pokud je ve smlouvě sjednána záruka za jakost, přesahující 
standardní úroveň podle písmen a) – c), výdaje nad rámec těchto standardů jsou nezpůsobilé. 
Je proto nutné část záruky za jakost, přesahující standardy ve smlouvě, finančně vyčíslit. 

Výdaje na jakýkoli záruční (tj. poskytovaný souběžně v záruční době záruky za jakost) Výdaje 

na jakýkoli pozáruční (tj. poskytovaný po uplynutí záruční doby záruky za jakost) servis, 

provozní výdaje na technickou podporu, helpdesk, maintenance/subscription, upgrade a 

update jsou nezpůsobilé. 

Stanovisko ŘO 

Při administraci žádostí o platbu je postupováno podle platných Obecných pravidel. Řídící orgán IROP 

tímto Závazným stanoviskem uvádí znění výdajů ve výzvách ve specifickém cíli 3.2 popsaných podle 

bodu 1 do souladu s Obecnými pravidly. Z důvodu pokročilé fáze administrace programu nebudou 

vydány revize předmětných výzev. 

 

Odůvodnění stanoviska 

Stanovisko je vydáváno z důvodu potřeby vyjasnit pro příjemce informace v dokumentaci IROP. 

V administraci projektů nedochází ke změně postupu a je zachován rovný a transparentní přístup ke 

všem příjemcům.  


		2023-07-27T09:17:30+0000
	Not specified




